Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 315/2025

EMENTA: SOLICITA MELHORIAS NA ESTRADA DA COMUNIDADE DE

FAZENDA VELHA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita melhorias na estrada da comunidade de Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA

Os moradores têm enfrentado dificuldades de locomoção devido às más condições da via,

sendo necessárias ações de patrolamento e ensaibramento para garantir melhor

trafegabilidade e segurança. Ressalto ainda que em breve ocorrerá um Encontro de

Trilheiros na localidade, evento que deve atrair visitantes de diversas regiões. Dessa

forma, as melhorias são importantes não apenas para os moradores, mas também para

acolher bem os participantes e visitantes, contribuindo para a valorização do município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 22 de setembro de

2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/